
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 44 del 28/11/2023    

Repertorio Generale n. 1475  del 28/11/2023 

Oggetto: SPOSTAMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDÌ, IN VIA 
SPERIMENTALE, DAL PIANO TERRA DEL PARCHEGGIO DI PORTA CATANIA AL 
TERRAZZO DEL PARCHEGGIO PORTA PASQUALE. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 44 del 28/11/2023  
  

Oggetto: SPOSTAMENTO DEL MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDÌ, IN VIA 
SPERIMENTALE,  DAL PIANO TERRA DEL PARCHEGGIO DI PORTA CATANIA AL 
TERRAZZO DEL PARCHEGGIO PORTA PASQUALE. 

IL SINDACO

Premesso:
che  l’Ordinanza Sindacale n° 35 del 09/09/2023,  disponeva  il divieto di utilizzo del piano terra del 
Parcheggio di Porta Catania per lo svolgimento del mercato settimanale, e contemporaneamente la 
revoca  dell’Ordinanza  Sindacale  n°  25  del  01/06/2020,  con  la  quale  era  stato  disposto,  in  via 
sperimentale,  lo  spostamento  del  mercato  settimanale,  dal  quartiere  Chiusa  al  piano  terra  del  
parcheggio di Porta Catania;
che si  è reso necessario spostare la  sede del   mercato settimanale,  in  quanto il  piano terra  del  
Parcheggio Porta Catania dovrà essere adibito per il parcheggio degli utenti conseguentemente si è 
pensato di  spostare temporaneamente la  sede  del  mercato  dal  piano terra  del  Parcheggio  Porta  
Catania al Piano terrazzo del Parcheggio Porta Pasquale e tratto viale Italia; 

Preso Atto del verbale redatto il 27/11/2023 in occasione dell'incontro tra i rappresentanti sindacali, 
gli operatori commerciali del mercato settimanale e l'Amministrazione Comunale, riunitisi proprio 
per  valutare  l'ipotesi  di  spostamento  di  detto  mercato  in  via  sperimentale  dal  piano  terra  del  
Parcheggio Porta Catania al Piano terrazzo del Parcheggio Porta Pasquale e tratto Viale Italia, dalla 
discussione è emerso che attraverso un ridimensionamento dei posteggi, si potrebbero ubicare tutti 
gli operatori al Piano terrazzo del Parcheggio Porta Pasquale;

Considerato il  parere favorevole del Comandante del Corpo di Polizia Municipale di Taormina 

Dott. Daniele Lo Presti, ai soli fini della viabilità; 

Valutato che per ragioni di viabilità e sicurezza, in via del tutto sperimentale il predetto mercato si 

sposterà sul Piano terrazzo del Parcheggio Porta Pasquale;

Visti

• l’Ordinanza Sindacale n° 35 del 09/09/2023, mediante la quale è stato disposto il divieto di 

copia informatica per consultazione



utilizzo del piano terra del Parcheggio di Porta Catania per lo svolgimento del mercato settimanale e 

la revoca dell’Ordinanza Sindacale n° 25 del 01/06/2020 come sopra menzionato; 

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n°  66  del  08.11.2023,  avente  per  oggetto 

"Approvazione Regolamento comunale per l'esercizio del commercio su aree pubbliche con allegata 

la  nuova determinazione delle  aree,  le  indagini  sulle  abitudini di  acquisto dei  consumatori  e la 

planimetria". 

O R D I N A

Che dal mercoledì  29 novembre 2023,  in  via  sperimentale,  il  Mercato Settimanale,  venga 

spostato  dal piano terra del Parcheggio di Porta Catania al Piano terrazzo del Parcheggio Porta 

Pasquale,  con il seguente orario di apertura al pubblico: 08:00-13:00.

 Che la presente Ordinanza sia resa nota mediante:

• Pubblicazione all'albo Pretorio Online ed al sito istituzionale del Comune di Taormina e 

che  venga  data  la  massima  diffusione  tramite  i  canali  di  comunicazione  telematica 

dell'ente. 

E CHE

• Copia della presente ordinanza venga trasmessa: 

• Al Comando Polizia Locale per gli adempimenti di competenza; 

• All'Ufficio Attività produttive per gli adempimenti di competenza; 

• Al Comando Stazione Carabinieri, Compagnia di Taormina; 

• Al Commissariato P.S. di Taormina; 

• Al Comando Tenenza Guardia di Finanza di Taormina; 

• A S. E. il Prefetto di Messina; 

• Al Presidente della Regione Siciliana, per il tramite dell'ANCI Sicilia; 

•  Al Dipartimento Regionale della Protezione Civile.

AVVERTE

copia informatica per consultazione



che avverso la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere, nei termini di legge, 
innanzi al Tribunale Amministrativo della Sicilia, sez. Catania oppure innanzi al Presidente della  
Regione.

    

         Sottoscritta dal Sindaco

 (DE LUCA CATENO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


